
diário oficial Nº 35.130  45Terça-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2022

nome matricula
Albeson da Silva Dias 57201777 /1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633 /1
Jean Carneiro Oliveira 57202100 /1

João Pedro de Oliveira Junior 57214885 /2
Luciane Budelon Albuquerque 57201643 /1

Renan Patrick de Carvalho Marçal 5958761 /1
Wladimir Carvalho Batista 57199610/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4088/2022-DAF/cgp, Belém, 21/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1206236;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Tucu-
ruí para o município de Belém no período de 03 à 21/10/2022, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais em operação de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio em 
especial por ocasião da Operação Cirio 2022.

nome matricula
Cleyton Vinicius Cruz dos Santos 5958512 /1

Eliana Ramos da Silva 57203584 /1
Fernanda Gabriele Brasil Silva 5958536 /1

Marcílio da Silva Dias 5958564 /1
Paloma Mendes dos Santos 5958758 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4094/2022-DAF/cgp, Belém, 21/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1201317;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Castanhal para o município de Belém no período de 03 à 21/10/2022, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais em operação de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio em 
especial por ocasião da Operação Cirio 2022.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225 /1
Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1

Edimilson Silva Sousa 57227294 /1
Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618 /2
Hanry José Carvalho Moura 57228257 /1

Jézio Nunes de Sousa 57226852 /1
João Carlos Rodrigues da Silva 57175075 /2

Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003 /1
Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981 /1

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176 /1
Robson Machado Paiva 57200274 /1
Rudajar Vieira Cabral 57217183 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4051/2022-DAF/cgp, Belém, 20/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições que lhe foram delegadas 
através da Portaria 3057/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante nos Processos nº 2022/1187946 
e 2022/1091041.
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma (1) diária aos servidores abaixo espe-
cificados, referente à complementação do deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Jacundá, no dia 14/09/2022, a fim de atuarem 
no atendimento itinerante de habilitação no município acima citado.

nome matricula
Sílvia Corrêa Martins 57197142 /1
Patrick Fialho Vieitas 57196230 /1

Os efeitos desta Portaria retroagirão a 14/09/2022.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 4080/2022-DAF/cgp, Belém, 21/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1208154;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Abaetetu-
ba para o município de Belém no período de 17/10 à 04/11/2022, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais em operação de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio em 
especial por ocasião da Operação Cirio 2022.

nome matricula
Ednei Junior Saldanha Damasceno 5958561 /1

Eldima Nunes da Silva 54191707 /3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004 /1
Robson Henrique Rodrigues Cruz 5958562 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4082/2022-DAF/cgp, Belém, 21/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1208000;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZOITO E MEIA (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Tucuruí para os municípios de BELÉM – 14/10 a 01/11/2022, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668 /2
Dayriane do Socorro de Oliveira Costa 5958551 /1

Dolcinei Amaral Moraes 5958529 /1
Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva 57176316 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4118/2022-DAF/cgp, Belém, 22/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1208070;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E SEIS E MEIA (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de PARAGOMINAS – 03/10 a 07/10/2022, 
NOVO REPARTIMENTO – 08/10 a 11/10/2022, ITUPIRANGA – 12/10 a 
17/10/2022, ALTAMIRA – 18/10 a 23/10/2022, BARCARENA – 24/10 a 
29/10/2022, a fim de realizar visita técnica nas CIRETRAN1s dos referidos 
municípios para levantamento de demanda ao atendimento no decorrer do 
andamento das obras de reforma.

nome matricula
Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121 /3

Josué Coentro Costa 80845490 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4074/2022-DAF/cgp, Belém, 21/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1208865;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de San-
tarém para o município de Belém no período de 21/10 à 08/11/2022, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais em operação de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio em 
especial por ocasião da Operação Cirio 2022.

nome matricula
Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660 /1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632 /1
Jean da Silva e Silva 57201709 /1

Laís Sobrinho de Medeiros 5922723 /2
Sharley Jones Valente Barbosa 55207765 /1

Rodolfo Campos Sales 57201770 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 858006


